REQUERIMENTO Nº             /2022

Requeremos a Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. CLAYTON DA SILVA MARQUES,

Prefeito em Exercício do Cabo de Santo Agostinho, através do Ilmo. ANA MARIA

MARTINS CÉZAR ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Saúde, no sentindo de

autorizar em caráter de urgência A contratação ou envio de um auxiliar de

serviços gerais para o Posto de Saúde da Família de Tapuji de Baixo, Zona

Rural deste Município.

JUSTIFICATIVA

Os funcionários estão sofrendo muito com escassez de um auxiliar de

limpeza geral para supri as mínimas condições de limpeza do ambiente no referido

Posto Médico, ou seja, necessitam com a máxima urgência da contratação ou

envio de um profissional de limpeza, pois o mesmo encontra-se sem este

profissional.

   Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres

competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo

a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram este

requerimento, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2022.

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES DE S.HONORATO

VEREADORA

		2022-04-01T10:05:49-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487